[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать второе  заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 апреля 2019  года  № 249
г. Ирбит

 О внесении изменений в  Порядок  применения взысканий  за несоблюдение муниципальными служащими  Ирбитского муниципального образования  ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании  конфликта интересов  и неисполнения обязанностей, установленных в целях  противодействия коррупции

На основании экспертного заключения от 19.02.2019 № 139-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Ирбитского муниципального образования от 24.12.2014 № 368 решение Думы Ирбитского муниципального образования  от 27.08.2014 г. № 300 «Об утверждении Порядка Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции», в соответствии Законом Свердловской области от 17.10.2018 № 102-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области и пункты 2 и 13 утвержденного им Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих», и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального  образования

РЕШИЛА :
1. Внести   в  Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Ирбитского муниципального образования ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции,  утвержденный решением Думы Ирбитского муниципального образования 27.08.2014 г. № 300, с изменениями от 31.10.2018 г. № 178,  (далее - Порядок) следующие изменения:
1) пункта 4  Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, применяется к муниципальному служащему не позднее шести месяцев со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) информации о совершении этим муниципальным служащим деяния, выразившегося в несоблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и не позднее трех лет со дня совершения такого деяния, не считая следующих периодов:

1) временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на муниципальной службе;

2) времени проведения проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в Свердловской области требований к служебному поведению, осуществляемой в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 № 920-УГ (далее – проверка);

3)
времени рассмотрения материалов проверки комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ирбитского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию.»;
2) в пункте 11 Порядка слова «дисциплинарному взысканию» заменить словами «новому взысканию за совершение коррупционного правонарушения».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские»  и разместить на официальном сайте Ирбитского  муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль  исполнения настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Боярникова С.В.).
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

__________________Е.Н. Врублевская          ________________ А.В. Никифоров

PAGE
2